
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교통에너지과
정책: 대중교통 지원
단위: 운수업체 관리 및 지원 (단위:천원)

교통에너지과 17,102,389 19,829,888 △2,727,499

국 975,182

균 466,000

기 20,000

도 2,005,913

군 13,635,294

대중교통 지원 9,633,350 9,892,468 △259,118

국 59,010

균 466,000

기 20,000

도 615,323

군 8,473,017

운수업체 관리 및 지원 9,124,261 9,573,882 △449,621

국 38,000

균 466,000

기 20,000

도 600,267

군 7,999,994

벽지노선 손실보상금 지원 1,220,000 1,230,570 △10,570

균 366,000

군 854,000

307 민간이전 1,220,000 1,230,570 △10,570

균 366,000

군 854,000

09 운수업계보조금 1,220,000 1,230,570 △10,570

ㅇ벽지노선 손실보상금
1,220,000

균 366,000

군 854,000

운수업체 유가보조금 지원 3,000,000 3,900,000 △900,000

307 민간이전 3,000,000 3,900,000 △900,000

09 운수업계보조금 3,000,000 3,900,000 △900,000

ㅇ운수업체 유가보조금
3,000,000

여객자동차운수업체 재정지원 3,938,261 3,583,222 355,039

도 531,267

군 3,406,994

307 민간이전 3,937,230 3,582,304 354,926

도 531,267

군 3,405,963

09 운수업계보조금 3,937,230 3,582,304 354,926

ㅇ광역대중교통 환승할인 손실보상금
22,000
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1,220,000,000원

250,000,000원*12월

5,500,000원*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통에너지과
정책: 대중교통 지원
단위: 운수업체 관리 및 지원 (단위:천원)

ㅇ농촌버스 운수업체 재정지원
531,267

도 531,267

ㅇ농촌버스 운수업체 재정지원(군비)
2,835,382

ㅇ단일요금버스 손실보상금
378,931

ㅇ택시 카드수수료
33,150

ㅇ장성군 홍보 농촌버스 외부디자인 도색
126,000

ㅇ제64회 전남체전 홍보 농촌버스 랩핑 제작
8,100

ㅇ여객자동차터미널사업 운영비
2,400

308 자치단체등이전 1,031 918 113

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,031 918 113

ㅇ택시운행정보관리시스템 운영
1,031

교통약자 이동편의 증진차량 운영 506,000 418,090 87,910

국 38,000

기 20,000

도 39,000

군 409,000

307 민간이전 506,000 417,600 88,400

국 38,000

기 20,000

도 39,000

군 409,000

05 민간위탁금 376,000 300,000 76,000

ㅇ교통약자 이동편의 증진차량 운영
300,000

기 20,000

군 280,000

ㅇ장애인콜택시 운영비 76,000

국 38,000

군 38,000

09 운수업계보조금 130,000 117,600 12,400

ㅇ교통약자 바우처택시
130,000

도 39,000

군 91,000

농촌형 교통모델사업(100원 택시운영) 460,000 420,000 40,000

균 100,000

도 30,000
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531,267,000원

2,835,382,000원

378,931,000원

32,500원*85대*12월

126,000,000원

8,100,000원

200,000원*12월

1,031,000원

75,000,000원*4분기

76,000,000원

2,708,333원*4대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통에너지과
정책: 대중교통 지원
단위: 운수업체 관리 및 지원 (단위:천원)

군 330,000

307 민간이전 360,000 320,000 40,000

균 100,000

도 30,000

군 230,000

09 운수업계보조금 360,000 320,000 40,000

ㅇ행복택시(100원) 360,000

균 100,000

도 30,000

군 230,000

308 자치단체등이전 100,000 100,000 0

08 교육기관에대한보조 100,000 100,000 0

ㅇ에듀택시(교육청) 100,000

대중교통 활성화 435,425 270,531 164,894

국 21,010

도 13,695

군 400,720

승강장 표지판 정비 사업 22,000 22,000 0

401 시설비및부대비 22,000 22,000 0

01 시설비 22,000 22,000 0

ㅇ농촌버스 표지판 정비
22,000

대중교통 227,765 224,031 3,734

201 일반운영비 79,175 50,863 28,312

01 사무관리비 35,400 15,625 19,775

ㅇ장성군 홍보 택시랩핑 제작
25,500

ㅇ대중교통 행정 홍보 및 사무용품
5,400

ㅇ대중교통 업무추진 급식비 4,500

02 공공운영비 43,775 35,238 8,537

ㅇBIS 전기료 및 통신비 6,500

ㅇ광역버스정보시스템(BIS) 유지보수
37,275

202 여비 4,800 4,800 0

01 국내여비 4,800 4,800 0

ㅇ대중교통 업무추진
4,800

203 업무추진비 2,000 2,126 △126

03 시책추진업무추진비 2,000 2,126 △126

ㅇ대중교통 활성화 업무추진
2,000

207 연구개발비 22,000 45,000 △23,000

01 연구용역비 22,000 45,000 △23,000
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30,000,000원*12월

100,000,000원

550,000원*40개

300,000원*85대

45,000원*10종*12월

6,500,000원

37,275,000원

10,000원*4명*120일

500,000원*4분기



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통에너지과
정책: 대중교통 지원
단위: 대중교통 활성화 (단위:천원)

ㅇ농촌버스 운행 실태조사 연구용역
22,000

308 자치단체등이전 119,790 121,242 △1,452

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 119,790 121,242 △1,452

ㅇ장성군 홍보 택시 랩핑 광고비
61,710

ㅇ장성군 홍보 고속버스 랩핑 광고비
58,080

고령자 운전면허증 자진반납 인센티브 지원사업 22,010 7,000 15,010

국 2,010

도 6,000

군 14,000

301 일반보전금 22,010 7,000 15,010

국 2,010

도 6,000

군 14,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 22,010 7,000 15,010

ㅇ고령자 운전면허증 자진반납
22,010

국 2,010

도 6,000

군 14,000

고령자 차선이탈경보장치 설치지원사업 25,650 17,500 8,150

도 7,695

군 17,955

402 민간자본이전 25,650 17,500 8,150

도 7,695

군 17,955

02 민간자본사업보조(이전재원) 25,650 17,500 8,150

ㅇ고령운전자 차선이탈경보장치
25,650

도 7,695

군 17,955

어르신 택시바우처 100,000 0 100,000

207 연구개발비 100,000 0 100,000

02 전산개발비 100,000 0 100,000

ㅇ어르신 택시바우처 시스템 구축
100,000

대중교통비 환급지원 38,000 0 38,000

국 19,000

군 19,000

308 자치단체등이전 38,000 0 38,000

국 19,000

군 19,000
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22,000,000원

726,000원*85대

29,040,000원*2대

22,010,000원

570,000원*45대

100,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통에너지과
정책: 대중교통 지원
단위: 대중교통 활성화 (단위:천원)

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 38,000 0 38,000

ㅇ대중교통비 환급 지원사업(K-패스)
38,000

국 19,000

군 19,000

자동차 등록관리 73,664 48,055 25,609

도 1,361

군 72,303

자동차등록 업무추진 23,344 11,216 12,128

도 1,361

군 21,983

201 일반운영비 10,608 9,216 1,392

01 사무관리비 6,288 4,896 1,392

ㅇ자동차등록용 소모품
2,880

ㅇ자동차등록 업무추진 급식비
2,268

ㅇ민원수입증지 신용카드 단말기 수수료
1,140

02 공공운영비 4,320 4,320 0

ㅇ무보험 송치시스템 유지관리
4,320

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

ㅇ자동차등록업무 추진
2,000

301 일반보전금 4,536 0 4,536

도 1,361

군 3,175

14 기타보상금 4,536 0 4,536

ㅇ장애인 자동차 검사비
4,536

도 1,361

군 3,175

405 자산취득비 6,200 0 6,200

01 자산및물품취득비 6,200 0 6,200

ㅇ건설기계조종사면허증 PVC카드 발급기
4,200

ㅇ자동차 민원 발급용 인증기
2,000

자동차관련 과태료 부과징수 50,320 36,839 13,481

201 일반운영비 50,320 36,839 13,481

01 사무관리비 10,040 10,023 17

ㅇ자동차 등록증(양도증명서, 등록원부 등)
2,100
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38,000,000원

30,000원*8종*12회

9,000원*4명*63일

3,800,000원*12월*2.5%

360,000원*12월

10,000원*4명*50일

12,600원*360대

4,200,000원*1대

2,000,000원*1대

70,000원*30박스



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통에너지과
정책: 대중교통 지원
단위: 자동차 등록관리 (단위:천원)

ㅇ자동차 및 책임보험과태료 고지서 제작
2,520

ㅇ자동차 임시운행 허가번호판
3,000

ㅇ건설기계조종사면허증 소모품
1,920

ㅇ차량등록 프린터 관리
500

02 공공운영비 40,280 26,816 13,464

ㅇ자동차검사 안내엽서 우편요금
8,600

ㅇ자동차 과태료 고지서 우편요금
30,360

ㅇ신용정보서비스 연간이용료
1,320

에너지및자원개발 4,624,336 6,366,380 △1,742,044

국 916,172

도 190,590

군 3,517,574

교통안전 신호기 설치 및 관리 192,000 264,600 △72,600

신호기 설치 및 교체 192,000 189,600 2,400

201 일반운영비 42,000 39,600 2,400

02 공공운영비 42,000 39,600 2,400

ㅇ교통신호등 및 경보등 전기요금
42,000

206 재료비 20,000 20,000 0

01 재료비 20,000 20,000 0

ㅇ교통신호등 보수용 자재 20,000

-교통신호제어기 10,000

-경보제어기 5,000

-교통신호등(LED) 5,000

401 시설비및부대비 130,000 130,000 0

01 시설비 130,000 130,000 0

ㅇ노후교통신호등 교체 및 정비
70,000

ㅇ교통신호기 긴급 보수
60,000

효율적인 가로등 관리 1,067,556 1,100,837 △33,281

가로등교체 및 유지관리 1,067,556 1,035,332 32,224

201 일반운영비 458,756 458,732 24

01 사무관리비 5,000 5,000 0

ㅇ사무용품 및 가로등 소모품
5,000

02 공공운영비 453,756 453,732 24

ㅇ가로등 전기요금 451,200
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70,000원*9박스*4종

3,000원*1,000조

320,000원*3종*2회

250,000원*2회

430원*20,000매

2,530원*1,000매*12월

1,320,000원

3,500,000원*12월

5,000,000원*2개소

500,000원*10개소

500,000원*10개소

10,000,000원*7개소

1,000,000원*60개소

50,000원*10종*10회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통에너지과
정책: 에너지및자원개발
단위: 효율적인 가로등 관리 (단위:천원)

-가로등(종량제)
120,000

-보안등(정액제)
331,200

ㅇ가로등 양방향 통신사용료
156

ㅇ가로등 관리 프로그램 유지보수
2,400

206 재료비 167,000 164,800 2,200

01 재료비 167,000 164,800 2,200

ㅇ가로등 보수용 자재 111,000

-램프 21,000

-안정기 18,000

-차단기 및 기타 12,000

-LED 등기구 60,000

ㅇ전자식 자동점멸기 56,000

401 시설비및부대비 441,800 411,800 30,000

01 시설비 440,000 410,000 30,000

ㅇLED 가로등 설치 및 교체
100,000

ㅇ가로등 유지보수(연간단가) 계약
220,000

ㅇ전기시설물 정기점검 부적합 개소 보수
20,000

ㅇ장성군 BI 변경에 따른 가로등 표찰 교체
100,000

03 시설부대비 1,800 1,800 0

ㅇ가로등 유지보수 및 이설, 교체, 설치
1,800

에너지이용 증진 3,364,780 5,000,943 △1,636,163

국 916,172

도 190,590

군 2,258,018

신재생에너지보급 주택지원 55,693 82,674 △26,981

도 14,680

군 41,013

201 일반운영비 4,660 4,420 240

01 사무관리비 4,660 4,420 240

ㅇ에너지 업무추진 급식비
2,160

ㅇ에너지절약 및 태양광 사업 홍보물 제작
2,500

202 여비 2,100 2,100 0

01 국내여비 2,100 2,100 0

ㅇ에너지업무 추진 2,100
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5,000원*2,000등*12월

4,600원*6,000등*12월

13,000원*1개소*12월

200,000원*12월

70,000원*25등*12월

50,000원*30등*12월

20,000원*50개*12월

300,000원*200등

70,000원*800개

1,000,000원*100등

80,000원*2,750등

400,000원*50개소

10,000원*10,000개소

1,800,000원

9,000원*3명*80일

50,000원*10종*5회

20,000원*3명*35일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통에너지과
정책: 에너지및자원개발
단위: 에너지이용 증진 (단위:천원)

402 민간자본이전 48,933 76,154 △27,221

도 14,680

군 34,253

02 민간자본사업보조(이전재원) 48,933 76,154 △27,221

ㅇ신재생에너지 보급 주택지원사업
48,933

도 14,680

군 34,253

신재생에너지보급 융복합지원사업 3,277,383 3,361,169 △83,786

국 907,820

도 171,410

군 2,198,153

201 일반운영비 700 700 0

01 사무관리비 700 700 0

ㅇ신재생에너지 공모사업 평가위원회 수당
700

402 민간자본이전 3,276,683 3,360,469 △83,786

국 907,820

도 171,410

군 2,197,453

02 민간자본사업보조(이전재원) 3,276,683 3,360,469 △83,786

ㅇ신재생에너지 보급 융복합지원사업
3,276,683

국 907,820

도 171,410

군 2,197,453

LPG용기 사용가구 시설개선사업 16,704 36,000 △19,296

국 8,352

군 8,352

403 자치단체등자본이전 16,704 36,000 △19,296

국 8,352

군 8,352

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 16,704 36,000 △19,296

ㅇLPG용기 사용가구 시설개선사업
16,704

국 8,352

군 8,352

가스안전장치(타이머콕) 보급사업 15,000 15,000 0

도 4,500

군 10,500

403 자치단체등자본이전 15,000 15,000 0

도 4,500

군 10,500

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 15,000 15,000 0
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48,933,000원

100,000원*7명*1회

3,276,683,000원

290,000원*64가구*90%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통에너지과
정책: 에너지및자원개발
단위: 에너지이용 증진 (단위:천원)

ㅇ가스안전장치(타이머콕) 보급사업
15,000

도 4,500

군 10,500

교통복지 증진 2,602,000 3,362,000 △760,000

도 1,200,000

군 1,402,000

주차환경 개선 2,500,000 3,300,000 △800,000

도 1,200,000

군 1,300,000

공영주차장 설치운영 100,000 0 100,000

201 일반운영비 100,000 0 100,000

01 사무관리비 100,000 0 100,000

ㅇ국립공원 지역 주차장 임차료
100,000

주차환경개선지원사업(대창동)(전환사업) 2,400,000 0 2,400,000

도 1,200,000

군 1,200,000

401 시설비및부대비 2,400,000 0 2,400,000

도 1,200,000

군 1,200,000

01 시설비 2,400,000 0 2,400,000

ㅇ대창동 공영주차장 조성사업
2,400,000

도 1,200,000

군 1,200,000

교통복지 102,000 62,000 40,000

교통 지도 102,000 62,000 40,000

201 일반운영비 94,000 54,000 40,000

01 사무관리비 4,000 4,000 0

ㅇ교통영향평가 심의위원회 운영 수당
4,000

03 행사운영비 90,000 50,000 40,000

ㅇ축제 교통안내 및 주차장 관리
50,000

ㅇ제64회 전남체전 주차 및 교통안내 운영
40,000

307 민간이전 8,000 8,000 0

02 민간경상사업보조 8,000 8,000 0

ㅇ교통지도 캠페인 활동 6,000

ㅇ학교앞 어린이 교통질서 계도
2,000

행정운영경비(교통에너지과) 61,137 54,512 6,625

인력운영비 37,591 32,055 5,536
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15,000,000원

100,000,000원

2,400,000,000원

100,000원*8명*5회

25,000,000원*2회

20,000,000원*2회

6,000,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통에너지과
정책: 행정운영경비(교통에너지과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

인력운영비 37,591 32,055 5,536

101 인건비 37,591 32,055 5,536

01 보수 37,591 32,055 5,536

ㅇ시간외근무수당
37,591

기본경비 23,546 22,457 1,089

기본경비 23,546 22,457 1,089

201 일반운영비 19,346 18,257 1,089

01 사무관리비 19,346 18,257 1,089

ㅇ사무용품 2,700

ㅇ복사용지 3,000

ㅇ행정봉투 제작 3,000

ㅇ복사기 소모품 구입 및 수리
2,000

ㅇ복사기 임차료 1,980

ㅇ신문구독료 5,040

-중앙지 1,440

-지방지 3,600

ㅇ냉온 정수기 임차료
659

ㅇ공기청정기 임차료
967

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

ㅇ25인 이하 4,200

재무활동(교통에너지과) 181,566 154,528 27,038

내부거래지출 181,566 154,528 27,038

내부거래지출 181,566 154,528 27,038

701 기타회계등전출금 181,566 154,528 27,038

01 기타회계전출금 181,566 154,528 27,038

ㅇ주차장운영특별회계 전출금
181,566
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11,602원*15명*18시간*12월

15,000원*15종*12회

25,000원*10박스*12월

250원*1,000매*12월

1,000,000원*2대

165,000원*12월

20,000원*6부*12월

15,000원*20부*12월

54,900원*1대*12월

40,280원*2대*12월

350,000원*12월

181,566,000원


